
UCHWAŁA NR LIX/54/2023 

RADY GMINY WIELGOMŁYNY 

 

z dnia 21 lipca 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 04 lipca 2023 roku  

 

Znak: OR.0007.54.2023.EJ 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym  (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) na wniosek Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji – Rada Gminy Wielgomłyny uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 04 lipca 2023 roku, złożonej w dniu 13 lipca 2023 roku,                       

w sprawie usunięcia nielegalnych wysypisk śmieci, wykrycia sprawców oraz podjęcia działań 

naprawczych zapobiegających zaśmiecenia otaczającego krajobrazu, realizacji zadań 

nałożonych na Gminy przepisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                    

i porządku w gminach uznaje się ją za bezzasadną w całości z przyczyn podanych                                      

w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania składającego petycję 

o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

          

                   Przewodniczący Rady Gminy 

 

                   mgr inż. Marcin Wrona  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr LIX/54/2023 

       Rady Gminy Wielgomłyny  

z dnia 21 lipca 2023 roku 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 13 lipca 2023r. do Urzędu Gminy w Wielgomłynach wpłynęła petycja z dnia  

04 lipca 2023r., na podstawie której występujący z nią podmiot wniósł o: 

1. usunięcie wskazanych w przygotowanym przez niego raporcie nielegalnych wysypisk 

śmieci zlokalizowanych na terenie Powiatu Radomszczańskiego oraz posprzątanie tego 

terenu przez organ zarządzający bądź przez właściciela terenu; 

2. wypracowanie i wdrożenie działań zapobiegawczych tak, by zakaz lokalizacji 

przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz 

przedsięwzięć mogących potencjalnie oddziaływać na środowisko, określonych 

w przepisach odrębnych z zakresu ochrony środowiska wykluczył wszelkie nielegalne 

działalności; 

3. zarezerwowanie w ramach projektów uchwał budżetowych środków na monitoring 

miejsc najbardziej zanieczyszczonych; 

4. wprowadzenie działań edukacyjnych oraz informacyjnych na temat zgłoszonego 

problemu; 

5. aktualizację regulaminów utrzymania czystości i porządku w gminach w zakresie 

ustaleń dotyczących możliwości składowania najczęściej wywożonych do okolicznych 

lasów i dróg odpadów (opony, butelki, odpady wielkogabarytowe, azbest, etc.); 

6. aktualizację sposobu nakładania kar za nieprzestrzeganie w/w przepisów; 

7. zabezpieczenie dochodu własnego z ww. kar ma walkę z niedopuszczanym procederem 

powstawania dzikich wysypisk  śmieci.  

 

W pierwszej kolejności wskazać należy, że niniejsza petycja została skierowana 

jednocześnie zarówno do Rady, jak i Wójta Gminy Wielgomłyny. Z tego względu, Rada 

w niniejszym uzasadnieniu pomija kwestię dot. żądania podmiotu wnoszącego petycję 

określonego w pkt. 3 oraz 7. Zgodnie bowiem z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) wyłączną kompetencję do sporządzania 

projektów uchwał budżetowych posiada organ wykonawczy gminy, a co za tym idzie, organem 

właściwym do rozpatrzenia niniejszej petycji w tej części staje się Wójt Gminy Wielgomłyny.  

 

Przechodząc do pkt 1 wyjaśnić należy, iż z przedstawionego raportu wynika, że na 

terenie Gminy Wielgomłyny nie zlokalizowano żadnego nielegalnego wysypiska śmieci. Z tego 

względu, brak jest możliwości odniesienia się do ww. żądania podmiotu wnoszącego petycję- 

żądanie to względem Gminy Wielgomłyny jest bowiem w takim wypadku bezprzedmiotowe.  

 

Jeśli chodzi zaś o wniosek określony w pkt 2 podkreślenia wymaga to, iż działania 

zapobiegawcze wspomniane przez podmiot wnoszący petycję są określone przepisami 

powszechnie obowiązującymi, a w szczególności ustawą z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. 

zm.), czy też ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 2556 z późn. zm.). Ewentualne wypracowane i wdrożone działań odmiennych aniżeli 

dotychczas przewidywane prawem, w aktualnym stanie jest możliwe tylko i wyłącznie na 

poziomie ustawodawstwa krajowego. Żaden z obecnie obowiązujących przepisów nie 

przyznaje bowiem organom stanowiącym gmin możliwości przyjmowania tego rodzaju 



regulacji. Z tego względu, Rada Gminy Wielgomłyny nie ma możliwości pozytywnego 

odniesienia się do tej części żądania zgłaszanego przez podmiot wnoszący niniejszą petycję.  

 

Ponadto, na uwzględnienie nie zasługują również żądania określone w pozostałych 

punktach. W tym miejscu wskazać należy, iż w Gminie Wielgomłyny akcje edukacyjne 

w powyższym zakresie są prowadzone systematycznie, zaś tereny mogące  potencjalnie 

posłużyć za miejsca nielegalnego składowania odpadów zostały objęte specjalnym nadzorem 

oraz są cyklicznie monitorowane przez pracowników tut. Urzędu. Skuteczność wspomnianych 

działań potwierdza to, że w ww. raporcie nie zanotowano, aby na terenie Gminy Wielgomłyny 

występowały nielegalne wysypiska śmieci.  

 

Ponadto, Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie  Gminy  Wielgomłyny 

zawiera już teraz regulacje umożliwiające pozbywanie się odpadów w sposób bezpieczny dla 

środowiska. W Gminie Wielgomłyny odpady zawierające azbest są odbierane nieodpłatnie,                              

po złożeniu wniosku przez właściciela, bezpośrednio z terenu jego nieruchomości. Wymienione 

w petycji odpady w postaci zużytych  opon samochodowych,  są  zaś przyjmowane  w ramach 

wnoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi, w Punkcie Selektywnego 

Odbioru Odpadów Komunalnych usytuowanego przy ul. Krzętowskiej 59 w Wielgomłynach. 

Dodatkowo, mieszkańcy jak i  przebywający na terenie Gminy Wielgomłyny goście, mogą 

korzystać z licznych i regularnie opróżnianych koszy ulicznych. Wszystkie sygnały                                  

o pojawiających się lub o mogących pojawić się nieprawidłowościach w zakresie 

nieprawidłowego postępowania z odpadami, zawsze  traktowane są priorytetowo. 

 

Poza powyższym wyjaśnić także należy to, iż określenie sposobu nakładania kar                         

za nieprzestrzeganie przepisów dot. ochrony środowiska, a w tym dotyczących nielegalnego 

pozbywania się odpadów, pozostaje poza kompetencją organów stanowiących jednostek 

samorządu terytorialnego, a co za tym idzie, również Rady Gminy Wielgomłyny. Kwestie te są 

uregulowane w aktualnie obowiązujących przepisach rangi ustawowej, a szczególności 

w Rozdziałach 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.). Rada Gminy Wielgomłyny nie ma więc 

możliwości uwzględnienia także tej części wniesionej petycji.  

 

W związku z powyższym Rada Gminy Wielgomłyny uznaje w/w petycje za bezzasadną. 

Podejmowane dotychczas działania w zakresie ochrony środowiska i zapobiegania 

powstawaniu dzikich wysypisk,  na dzień dzisiejszy są wystarczające i zgodne z kierunkiem 

działań wskazanych w niniejszej petycji. 

 

Z uwagi na brak dołączenia do przedmiotowej petycji oświadczenia podmiotu ją 

składającego o wyrażeniu zgody na publikację jego danych osobowych, informacje te zostały 

poddane anonimizacji.  


